
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 11,696,830 11,669,570 27,260

국          4,275,372 4,332,622 △57,250

균            382,400 382,400 0

도          1,548,436 1,589,086 △40,650

군          5,490,622 5,365,462 125,160

산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,801,056 4,737,575 63,481

국          1,626,081 1,620,081 6,000

균            382,400 382,400 0

도            603,531 601,531 2,000

군          2,189,044 2,133,563 55,481

농림사업 1,596,129 1,586,129 10,000

국          1,049,591 1,043,591 6,000

도            253,841 251,841 2,000

군            292,697 290,697 2,000

임산물소득지원 702,857 1,338,357 △635,500

국            472,000 884,500 △412,500

도            113,737 225,237 △111,500

군            117,120 228,620 △111,500

402 민간자본이전 702,857 1,338,357 △635,500

국            472,000 884,500 △412,500

도            113,737 225,237 △111,500

군            117,120 228,620 △111,500

01 민간자본보조 702,857 1,338,357 △635,500

  ○임산물 저장 및 건조시설(세부사업 변경)
                    0             78,400         △78,400      0원

국                  0 39,200 △39,200

도                  0 19,600 △19,600

군                  0 19,600 △19,600

  ○관상수 토양개량(세부사업 변경)                     0             17,100         △17,100  0원

국                  0 13,300 △13,300
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부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 1,900 △1,900

군                  0 1,900 △1,900

  ○산지약용특화단지조성(세부사업 변경)                     0            540,000        △540,000  0원

국                  0 360,000 △360,000

도                  0 90,000 △90,000

군                  0 90,000 △90,000

전통산지 약용식물 브랜드화 540,000 0 540,000

국            360,000 0 360,000

도             90,000 0 90,000

군             90,000 0 90,000

402 민간자본이전 540,000 0 540,000

국            360,000 0 360,000

도             90,000 0 90,000

군             90,000 0 90,000

01 민간자본보조 540,000 0 540,000

  ○산지약용특화단지조성(세부사업 변경)
              540,000                  0          540,000      540,000,000원*1개소

국            360,000 0 360,000

도             90,000 0 90,000

군             90,000 0 90,000

임산물 유통지원 78,400 0 78,400

국             39,200 0 39,200

도             19,600 0 19,600

군             19,600 0 19,600

402 민간자본이전 78,400 0 78,400

국             39,200 0 39,200

도             19,600 0 19,600

군             19,600 0 19,600

01 민간자본보조 78,400 0 78,400
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부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임산물 저장 및 건조시설(세부사업 변경)
               78,400                  0           78,400      78,400,000원

국             39,200 0 39,200

도             19,600 0 19,600

군             19,600 0 19,600

조경수·관상수 생산지원 27,100 0 27,100

국             19,300 0 19,300

도              3,900 0 3,900

군              3,900 0 3,900

402 민간자본이전 27,100 0 27,100

국             19,300 0 19,300

도              3,900 0 3,900

군              3,900 0 3,900

01 민간자본보조 27,100 0 27,100

  ○관상수 토량개량(4ha)(세부사업 변경)
               17,100                  0           17,100      17,100,000원

국             13,300 0 13,300

도              1,900 0 1,900

군              1,900 0 1,900

  ○조경수 관정시설                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1개소

국              6,000 0 6,000

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

산림경영일반 66,290 16,290 50,000

산림경영일반 66,290 16,290 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○산림종합개발계획 수립 용역
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

- 3 -



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지 1,062,253 1,061,253 1,000

국            140,982 140,982 0

도             65,193 65,193 0

군            856,078 855,078 1,000

산불방지 대책지원 781,243 780,243 1,000

국             99,182 99,182 0

도             44,632 44,632 0

군            637,429 636,429 1,000

201 일반운영비 60,100 59,100 1,000

국              5,640 5,640 0

도              2,538 2,538 0

군             51,922 50,922 1,000

01 사무관리비 20,100 19,100 1,000

  ○산불방지상황실 근무자 급식비
                4,500              3,500            1,000      5,000원*900명

국              1,400 1,400 0

도                630 630 0

군              2,470 1,470 1,000

산림병 해충방제 167,126 167,126 0

국             76,494 76,494 0

도             20,769 20,769 0

군             69,863 69,863 0

산림병해충방제 대책지원 153,126 153,126 0

국             76,494 76,494 0

도             20,769 20,769 0

군             55,863 55,863 0

101 인건비 64,673 97,073 △32,400

국             32,401 48,601 △16,200

도              9,682 14,542 △4,860
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부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림병 해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             22,590 33,930 △11,340

10 기간제근로자등보수 64,673 97,073 △32,400

  ○산림병해충 예찰조사단 인부임
               61,008             93,408         △32,400      61,008,000원*1단

국             30,504 46,704 △16,200

도              9,151 14,011 △4,860

군             21,353 32,693 △11,340

201 일반운영비 26,400 0 26,400

국             13,200 0 13,200

도              3,960 0 3,960

군              9,240 0 9,240

01 사무관리비 20,400 0 20,400

  ○예찰방제단 소모품 구입비                12,000                  0           12,000  1,000,000원*12월

국              6,000 0 6,000

도              1,800 0 1,800

군              4,200 0 4,200

  ○산림병해충 예찰용 차량 임차료
                8,400                  0            8,400      700,000원*12월

국              4,200 0 4,200

도              1,260 0 1,260

군              2,940 0 2,940

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ○산림병해충 임차차량 연료비                 6,000                  0            6,000  500,000원*12월

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

405 자산취득비 9,000 3,000 6,000

국              4,500 1,500 3,000

도              1,350 450 900

군              3,150 1,050 2,100
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부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림병 해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 9,000 3,000 6,000

  ○예찰방제단용 망원경 구입                 2,000                  0            2,000  500,000원*4개

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

  ○예찰방제단용 GPS 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1개

국              2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

산림자원 보존관리 704,259 702,498 1,761

국            238,548 238,548 0

도            177,323 177,323 0

군            288,388 286,627 1,761

등산로 조성관리 246,864 245,103 1,761

국             73,350 73,350 0

도             51,346 51,346 0

군            122,168 120,407 1,761

401 시설비및부대비 246,264 244,503 1,761

국             73,350 73,350 0

도             51,346 51,346 0

군            121,568 119,807 1,761

03 시설부대비 1,761 0 1,761

  ○등산로 조성사업 부대비
                1,761                  0            1,761      244,503,000원*0.72/100

임도사업 683,812 683,092 720

균            382,400 382,400 0

도             47,800 47,800 0

군            253,612 252,892 720

임도유지관리 93,720 93,000 720
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부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 80,720 80,000 720

03 시설부대비 720 0 720

  ○임도 유지관리사업 부대비
                  720                  0              720      80,000,000원*0.90/100

푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 6,895,774 6,931,995 △36,221

국          2,649,291 2,712,541 △63,250

도            944,905 987,555 △42,650

군          3,301,578 3,231,899 69,679

숲가꾸기 사업 4,587,200 4,692,617 △105,417

국          2,390,260 2,453,510 △63,250

도            541,286 553,936 △12,650

군          1,655,654 1,685,171 △29,517

산림경영 모델숲 조성 1,006,300 1,006,300 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            356,300 356,300 0

401 시설비및부대비 1,006,300 1,006,300 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            356,300 356,300 0

01 시설비 895,000 923,500 △28,500

  ○자굴산권역 산림경영모델숲 조성
              895,000            923,500         △28,500      895,000,000원*1개소

국            447,500 461,750 △14,250

도            134,250 138,525 △4,275

군            313,250 323,225 △9,975

02 감리비 105,000 76,500 28,500

  ○자굴산권역 산림경영모델숲 감리비
              105,000             76,500           28,500      105,000,000원
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부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲가꾸기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             52,500 38,250 14,250

도             15,750 11,475 4,275

군             36,750 26,775 9,975

산림 바이오매스사업 316,556 421,973 △105,417

국            192,814 256,064 △63,250

도             37,123 49,773 △12,650

군             86,619 116,136 △29,517

101 인건비 274,126 379,543 △105,417

국            167,356 230,606 △63,250

도             32,031 44,681 △12,650

군             74,739 104,256 △29,517

10 기간제근로자등보수 274,126 379,543 △105,417

  ○산림바이오매스 수집활용 인건비
              266,926            372,343        △105,417      266,926,000원

국            160,156 223,406 △63,250

도             32,031 44,681 △12,650

군             74,739 104,256 △29,517

산림휴양 문화공간 조성 513,013 513,013 0

국            249,354 249,354 0

도             73,169 73,169 0

군            190,490 190,490 0

산림욕장 조성(보조) 281,916 309,173 △27,257

국            133,000 149,354 △16,354

도             39,900 43,169 △3,269

군            109,016 116,650 △7,634

307 민간이전 0 27,257 △27,257

국                  0 16,354 △16,354

도                  0 3,269 △3,269

군                  0 7,634 △7,634
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부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양 문화공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 0 27,257 △27,257

  ○수목원 코디네이트 인건비(세부사업 변경)
                    0             23,167         △23,167      0원

국                  0 13,900 △13,900

도                  0 2,780 △2,780

군                  0 6,487 △6,487

  ○수목원 코디네이트 교육비 (세부사업 변경)
                    0                200            △200      0원

국                  0 120 △120

도                  0 24 △24

군                  0 56 △56

  ○수목원 코디네이트 부대비(세부사업 변경)
                    0              3,890          △3,890      0원

국                  0 2,334 △2,334

도                  0 465 △465

군                  0 1,091 △1,091

수목원 코디네이터 27,257 0 27,257

국             16,354 0 16,354

도              3,269 0 3,269

군              7,634 0 7,634

307 민간이전 27,257 0 27,257

국             16,354 0 16,354

도              3,269 0 3,269

군              7,634 0 7,634

02 민간경상보조 27,257 0 27,257

  ○수목원 코디네이터 인건비(세부사업 변경)
               23,167                  0           23,167      23,167,000원

국             13,900 0 13,900

도              2,780 0 2,780

군              6,487 0 6,487
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부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양 문화공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○수목원 코디네이터 교육비(세부사업 변경)
                  200                  0              200      200,000원

국                120 0 120

도                 24 0 24

군                 56 0 56

  ○수목원 코디네이터 부대비(세부사업 변경)
                3,890                  0            3,890      3,890,000원

국              2,334 0 2,334

도                465 0 465

군              1,091 0 1,091

푸른의령조성 사업 1,795,561 1,726,365 69,196

국              9,677 9,677 0

도            330,450 360,450 △30,000

군          1,455,434 1,356,238 99,196

녹지공간 조성사업 1,506,196 1,502,000 4,196

도            290,000 320,000 △30,000

군          1,216,196 1,182,000 34,196

401 시설비및부대비 1,506,196 1,502,000 4,196

도            290,000 320,000 △30,000

군          1,216,196 1,182,000 34,196

01 시설비 1,502,000 1,502,000 0

  ○생활주변 녹지공간 사후관리 사업
              266,000            266,000                0      266,000,000원*1식

도             50,000 80,000 △30,000

군            216,000 186,000 30,000

03 시설부대비 4,196 0 4,196

  ○도심속 자투리땅활용 나무심기사업 부대비
                4,196                  0            4,196      666,000,000원*0.63/100

도시숲조성사업 3,000 16,628 △13,628
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부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 푸른의령조성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,500 9,677 △8,177

도                450 450 0

군              1,050 6,501 △5,451

101 인건비 0 13,628 △13,628

국                  0 8,177 △8,177

군                  0 5,451 △5,451

10 기간제근로자등보수 0 13,628 △13,628

  ○도시녹지관리원 인건비(세부사업 변경)                     0             13,628         △13,628  0원

국                  0 8,177 △8,177

군                  0 5,451 △5,451

도시녹지관리원 13,628 0 13,628

국              8,177 0 8,177

군              5,451 0 5,451

101 인건비 13,628 0 13,628

국              8,177 0 8,177

군              5,451 0 5,451

10 기간제근로자등보수 13,628 0 13,628

  ○도시녹지관리원 인건비(세부사업 변경)
               13,628                  0           13,628      13,628,000원

국              8,177 0 8,177

군              5,451 0 5,451

가로변 경관조경 135,000 70,000 65,000

401 시설비및부대비 135,000 70,000 65,000

01 시설비 135,000 70,000 65,000

  ○가로변 꽃길 및 꽃동산 조성사업
               65,000                  0           65,000      5,000,000원*13개읍면
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